Ano 2020 - n. 179 Vitória, sábado, 26 de setembro de 2020 15

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

EDITAIS

EDITAL Nº 2237 - TRE-ES/PRE/DG/SJ/GAB-SJ
Tendo em vista o teor do Ofício nº 065/2020, da 55ª Zona Eleitoral, torno pública, para
conhecimento dos interessados, a alteração do Edital nº 1856/2020, publicado no Diário da Justiça
Eleitoral eletrônico em 01 de setembro de 2020, relativamente à composição da Junta Eleitoral da
55ª Zona Eleitoral que passara a ser constituída da forma abaixo:
55ª Zona Eleitoral

LOCALIZAÇÃO (endereço da
junta)

ZONA JUNTA

Rua Coronel Sodré, 512, Centro
- Vila Velha/ES

55ª - ZE/ES Única

JUIZ(A) PRESIDENTE

Dr. IDELSON SANTOS RODRIGUES

Nº Membro Profissão Nº Título Eleitor UF

01 Luciano Bassini Tosta Funcionário da OAB/ES 17537241406 ES

02 Alexandre Magno Vieira de Paula Serv. Público Federal (TRF) 14992461490 ES

03 Eduardo Pinho Carpes
Serv. Público Estadual (TC
/ES)

632541465 ES

04 Marcos Mendonça Vieira
Serv. Público Estadual (TJ
/ES)

14238201490 ES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL do ESPÍRITO SANTO,
VITÓRIA/ES, 21 DE SETEMBRO DE 2020.
DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE do TRE/E

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 321, DE 14/09/2020.
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO EM SUBSTITUIÇÃO, de acordo com os autos de protocolo nº 22.315/2018, Processo SEI
nº 0003522-65.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582
/2007 e na Resolução TRE/ES nº 87/2008, e em cumprimento ao disposto no Parágrafo único do
art. 13, da Resolução TSE nº 22.582/2007, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final da avaliação do estágio probatório do servidor Mateus Cruz
Tamiasso, no cargo efetivo de Técnico Judiciário, área Administrativa, do Quadro deste Egrégio
Tribunal, considerando-o aprovado no estágio probatório.
LEILA DE ALMEIDA GOMES
DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO

PORTARIA Nº 265, DE 26/08/2020.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2020 - n. 179 Vitória, sábado, 26 de setembro de 2020 16

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 13.044/2012, Processo SEI nº 0004562-
82.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007, e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Carlos Eduardo Laquine, Técnico Judiciário, apto à progressão da Classe B, Padrão 9,
para a Classe B, Padrão 10.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 353, DE 22/09/2020.
A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 28.423/2018,
Processo SEI nº 0004311-64.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE
nº 22.582/2007 e na Resolução TRE/ES nº 87/2008, e em cumprimento ao disposto no Parágrafo
único do art. 13, da Resolução TSE nº 22.582/2007, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final da avaliação do estágio probatório da servidora Gabriela Bispo
Pimenta, no cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Medicina, do Quadro deste Egrégio Tribunal, considerando-a aprovada no estágio probatório.
LEILA DE ALMEIDA GOMES
DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO

1ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 2283/2020 MESÁRIOS SUBSTITUTOS - ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2020

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 2283/2020

MESÁRIOS SUBSTITUTOS - ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O Exmo. Sr. Dr. JOSÉ LUIZ DA COSTA ALTAFIM, Juiz da 1ª Zona Eleitoral, VITÓRIA/ES , por
força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 57053 - VITÓRIA

Local de Votação: 2330 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFES

Seçao: 971 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

001629481449
SIRLEY GOMES
BARBOSA SANT'ANNA

034913671406
SÁVIA APARECIDA
MERIGUETTE

http://www.tre-es.jus.br/